
مصاحبه و خبر

دین‌محمدی: زودتر مدیرعامل 
انتخاب شود

سیروس دین‌محمدی، پیشکسوت استقلال از جواد 
نکونام حمایت کرده است: »به اعتقاد من بهترین 
گزینه برای هدایت استقلال جواد نکونام است. 
سرمربی استقلال باید به کار خود ادامه داده و باشگاه 
نیز باید برای جذب بازیکنان مورد نظر او بیشترین 
همکاری ممکن را داشته باشد.« دین‌محمدی ادامه داد: 
»پیش‌تر هم گفته بودم که استقلال همیشه در حمله 
کم‌تعداد بوده و بازیکنان خط میانی به خوبی وارد باکس 
نمی‌شدند. شما نگاه کنید چند هافبک استقلال در این 
فصل گل زده‌اند. سبک بازی استقلال به شکلی شده 
است که کمتر شاهد پا به توپ بودن بازیکنان بودیم و 
بیشتر سعی در شوت زدن داشتند. در چنین وضعیتی 
استقلال بیشتر نیاز به یکی دو هافبک خوب با گرایش 
تهاجمی و همچنین مهاجمان گلزن در حد و اندازه نام 

تیم استقلال دارد.«
دین‌محمدی در ادامه حرف‌های خود به سفارش‌های 
منصور پورحیدری اشاره کرد: »خدا رحمت کند 
منصورخان پورحیدری را... همیشه یک تکیه کلام 
داشت و آن نیز آرامش حاکم در تیم بود. حفظ آرامش 
امروزه مهم‌ترین حلقه مفقوده استقلال است و امیدوارم 
جواد نکونام با آرامش و تمرکز هرچه بیشتر به دنبال 
موفقیت در فصل آینده باشد. اعتقاد دارم هرچه سریع‌تر 
برای انتخاب مدیرعامل باشگاه باید اقدامات لازم انجام 
شود. هوادار بیچاره از این همه انتظار و بلاتکلیفی دارد 
سکته می‌کند. به خدا این هواداران گناه دارند. برای 
موفقیت در فصل آینده تصمیم‌گیران باید هرچه سریع‌تر 
مدیرعامل باشگاه را انتخاب کرده تا او نیز هرچه زودتر 
تکلیف سرمربی را مشخص کند و در اقدام بعدی به 
دنبال جذب بازیکنان مورد نظر برای فصل آینده باشند.«

باشگاه استقلال با هیچ بازیکنی 
تمدید نکرده است

در حالی که طی روزهای اخیر خبرهایی درباره تمدید 
با برخی بازیکنان منتشر شده، اما طبق آخرین 
صحبت‌هایی که مسئولان باشگاه استقلال با ایران 
ورزشی داشتند، هیچ قرارداد تازه‌ای تمدید نشده است. 
باشگاه استقلال قصد دارد بعد از برگزاری نشست با 
جواد نکونام و طی مراحل قانونی اقدام به جذب 
بازیکنان و تمدید قراردادها کند و تا زمانی که رسماً 
لیستی از سرمربی استقلال به دست مدیران باشگاه 
نرسد، اقدامی در این راستا انجام نخواهد شد و باشگاه 
استقلال رأساً با بازیکنان وارد مذاکره نمی‌شود. لازم به 
یادآوری است که به تازگی گفته شده باشگاه استقلال 
قرارداد محمدی را تمدید کرده اما این خبر صحت ندارد 
و با اینکه هم نکونام )اگر سرمربی باقی بماند( دنبال 
تمدید قرارداد محمدی است و هم باشگاه نسبت به 
تمدید قرارداد این بازیکن نظر مساعد دارد اما تا زمان 

رسمی نشدن موارد اقدامی در این راستا نخواهد شد.

پیشکسوت پرسپولیس پشت سرمربی استقلال درآمد

پروین رسانه‌ها را مقصر می‌داند
علی پروین در حاشیه تمرین پیشکسوتان پرسپولیس 
در بخشی از صحبت‌های خود به تمجید از جواد نکونام 
پرداخت و رسانه‌ها را عامل ایجاد حاشیه بین دو تیم 
استقلال و پرسپولیس دانست. پروین با اشاره به برخی 
صحبت‌ها و اینکه او از هفته‌ها پیش از پایان لیگ از 
قهرمانی پرسپولیس مطمئن بود، می‌گوید: »گفتم و 
قهرمان هم شد، اما دلم می‌خواهد الان درباره استقلال 
هم صحبت کنم. دم آقای نکونام گرم، چون اول فصل 
نه می‌توانستند یار بیاورند، نه پول داشتند. با آن همه 
گرفتاری آقای نکونام خیلی خوب کار کرد‌. شما الان 
کاری کردید که استقلال و پرسپولیس دو دشمن خونی 
بشوند، اما زمان ما من با آقای حجازی خدابیامرز در جام 
جهانی هم‌اتاق بودم. با آقای پورحیدری در کره جنوبی 
هم‌اتاق بودیم. همه رفیق هستند و در اردوهای تیم ملی 
با هم بازی می‌کنند. شما کاری کردید همه فکر کنند اینها 
دشمن خونی هستند. رقابت است و در این رقابت هر 
کسی بهتر بازی کند، برنده می‌شود‌. آقای توتونچی حرف 
قشنگی زد و گفت فوتبال بازی می‌کنیم که لذت ببریم، 
نه که دعوا کنیم. به نظر من مقصر شما هستید. شما 

همه را به جان هم می‌اندازید.«
 

دلیل دستگیری مالک اسپانسر سابق آبی‌ها
موبایل فروشی که در زمان علی خطیر با باشگاه استقلال 
قرارداد امضا کرد و مدتی نام مغازه او روی لباس استقلال 
بود به تازگی دستگیر شده است. درآن زمان بارها بزرگ 
و کوچک به علی خطیر گفتند که با این شرکت همکاری 
نکند اما مدیر سابق بدون توجه به درخواست‌های مکرر 
اهل فن با این موبایل فروشی قرارداد امضا کرد. نتیجه 
آن توافق، مشتی‌طلب به جا مانده به باشگاه استقلال 
است و از همه بدتر بدنامی برای شرکتی که با استقلال 
قرارداد بسته بود. از سویی برخی از مالباختگان آن 
مغازه موبایل فروشی صراحتاً اعام کردند که چون 
پای استقلال در میان بوده به نوعی به موبایل فروش 
اعتماد کرده‌اند که این موضوع نیز قابل تأمل است. 
ماجرای موبایل فروش همچنان نقل محافل است و به 
تازگی سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرده موبایل فروش 
مورد نظر 688 میلیارد تومان از مشتریان دریافت کرده 
است و 352 میلیارد تومان تعهد خود را انجام داده ولی 
نتوانسته 336 میلیارد تومان از تعهدات خود را ایفا کند 

و به همین دلیل دستگیر شده است.
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بسیاری معتقدند که نکونام به طور کلی رابطه بسیار تیره و تاری با اهالی فوتبال 
دارد و به همین دلیل است که این بار کاسه صبر داوران لبریز شده و از او 

شکایت کرده‌اند
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ابوالفضل جلالی با استقلال قرارداد 
ندارد و یکی از بازیکنانی است که باشگاه 
استقلال باید با او به توافق برسد. از 
طرفی گفته می‌شود که این بازیکن 
احتمالاً سرباز هم خواهد شد که درباره 
این موضوع هنوز هیچ خبر قطعی در 

نیست.  دست 
جلالی خود جایی اعلام کرده بود که 
سرباز نیست و همچنان می‌تواند با 
شرایط سابق برای استقلال بازی کند 
اما از سویی برخی منابع نیز مدعی‌اند 
این بازیکن سرباز است و باید تکلیف 
خود را با این موضوع روشن کند. همه 

این احتمالات به کنار؛ اما خود جلالی 
به دنبال آن است تا شرایطی فراهم شود 
و به لیگ‌های خارجی برود. او فصل 
خوبی را سپری کرده و در استقلال خالق 
10 پاس گل بوده است. البته طبق آماری 
که »ایران ورزشی« دارد این بازیکن در 13 
گل استقلال تأثیر مستقیم داشته و ازاین 
حیث مهم‌ترین و آماده‌ترین بازیکن 
تیمش محسوب می‌شود. با توجه به 
شرایط موجود پیش‌بینی می‌شود جلالی 
با پیشنهادهایی مواجه باشد اما تا به 
امروز این بازیکن هیچ پیشنهاد رسمی 
از تیم‌های خارجی به دست نیاورده و 
احتمالاً بعد از پایان بازی‌های تیم ملی 
باید ابتدا تکلیف سربازی خود را روشن 
کند و بعد از آن پای میز مذاکره با استقلال 
بنشیند. جلالی بازیکنی است که از لحاظ 

کارایی کاماً به کار استقلال می‌آید و 
برخاف اینکه فصل را امیدوارانه شروع 
نکرد و دائم نیمکت‌نشین بود، اما در 
ادامه راه موفق شد به یکی از اثرگذارترین 
بازیکنان تبدیل شود. البته باید به این 
نکته مهم نیز توجه داشت که باشگاه 
استقلال برای بهترین بازیکنان خود نیز 
دستمرد محدودی را تعریف کرده که به 

زودی به آنها اعلام خواهد شد.

مذاکره با استقلال بعد از تعیین تکلیف سربازی

جلالی پیشنهاد خارجی ندارد
بدون قایدی ومحبی نتایج خوب بود

رشیدی:  نکونام با تجربه است

سوژه
منصور رشیدی درباره بحث ادامه همکاری باشگاه 
استقلال با جواد نکونام می‌گوید: »هیچ اطلاعی 
از وضعیت باشگاه استقلال نداریم و نمی‌دانیم چه 
تصمیمی می‌گیرند. نکونام خوب کار کرد و تیمش با 
دست‌های خالی تا روز آخر صدرنشین بود. گرفتن 
67 امتیاز با تیمی بی‌بضاعت اتفاق خوبی بود، 
هر چند که نواقصی هم وجود داشت. بارها گفته 
بودم زوجی مثل مهدی قایدی - شیخ دیاباته یا 
قایدی - محمد محبی در استقلال به وجود نمی‌آید 
و کادر فنی استقلال بدون حضور این بازیکنان خوب 

تیم را بالا آورد.«
او درباره نتایج استقلال معتقد است: »نکونام نتایج 
بدی نگرفت که بخواهد برود. اگر مربی خارجی 
بیاورند چند ماه طول می‌کشد تا با فرهنگ فوتبال 
ایران آشنا شود. نکونام یک سال در استقلال 
مربیگری کرد و آشنایی زیادی با تیم دارد، به خصوص 
اینکه استقلال در فصل پیش رو در لیگ قهرمانان 

آسیا حضور دارد و می‌تواند از تجربیات این مربی 
استفاده کند.«

به عنوان یک استقلالی که هواداران 
خیلی دوستش دارند، خیلی کم‌پیدا 

هستی.
هستم و در مازندران یک آکادمی دارم 
که تاش می‌کنم شرایط خوبی برای 
استعدادهای خوب فوتبالی مهیا کنم. 
مشغول هستم و خدا را شکر می‌کنم.
می‌دانیم که پیگیر وضعیت استقلال 

هستی، استقلال فصل گذشته را 
چطور دیدی؟

استقلال با جواد نکونام صددرصد خوب 
عمل کرد و روزهای خوب زیادی داشت. 
از نظر فنی خوب بود و امتیازات و نتایج 
خوبی گرفت. به نظرم استقلالی‌ها 
به خوبی از عملکردشان  می‌توانند 
دفاع کنند. اکثر بازی‌ها را بردند. از نظر 
هوادار هم استقلال موفق عمل کرد، 
اما اینکه رضایت هوادار تأمین شود، 

چیز دیگری است و هوادار دوست دارد 
تیمش قهرمان شود.

با این وجود شاید همچنان انتقاداتی 
باشد.

بله، ولی اگر قهرمان می‌شد، داستان 
طور دیگری پیش می‌رفت و به همه چیز 

متفاوت نگاه می‌شد.
الان هم حرف از رفتن و یا ماندن 

جواد نکونام است.
واقعیت این است که دلایل زیادی 
برای کنار گذاشتن نکونام وجود ندارد 
و عملکرد استقلال طوری بوده که 
استقلالی‌ها نباید نکونام را از دست 
بدهند. شاید با برطرف کردن یکسری 
از ایرادات استقلال فصل آینده بتواند 

به خواسته هواداران برسد.
آیا دلیلی هم برای قطع همکاری با 

سرمربی استقلال وجود دارد؟

شاید بتوان به این اشاره کرد که نکونام 
قبل و بعد از بازی صحبت‌هایی می‌کرد 
که به مذاق خیلی‌ها خوش نیامد و 
این بخشی از تردیدهاست. اینکه جواد 
فوتبالیست بزرگی بوده کاملاً مشخص 
است و حتی در مربیگری هم بسیار 
خوب عمل کرده، اما به نظر می‌رسد 
باید برخی ایرادات برطرف شود. فکر 
می‌کنم نکونام باید تعامل بیشتری با 
بقیه داشته باشد. همان‌طور که در 
دوران بازی‌اش تعامل خوبی با بازیکنان 

در زمین داشته، در عرصه مربیگری هم 
نیاز به تعامل دارد.

شاید به همین خاطر است که هنوز 
وضعیت نیمکت استقلال مشخص 

نیست؟
ممکن است، اما باید نقاط ضعف 
برطرف شود تا استقلال روزهای بهتری 

را تجربه کند.
فکر می‌کنی چه کسی برای نیمکت 

فصل بعد استقلال مناسب است؟
گزینه‌ای بهتر از جواد نکونام نیست. 
به نظر من باید هر چه زودتر سرمربی 
استقلال را مشخص کنند تا لیست 
ورودی‌ها و خروجی‌ها مشخص شود. 
نکونام ارتباطات خوبی دارد و می‌تواند 
بازیکنان خوبی را از داخل و خارج به 
خدمت بگیرد. باید به او فرصت داد تا 
با رفع برخی اشکالات، استقلال را به 

جایگاه مورد نظر هواداران برساند.

جواد رابطه با دیگران را بهتر کند

یوسفی: گزینه‌ای بهتر از نکونام نیست
گپ

رضا حمیدی
روزنامه‌نگار

محسن یوسفی یکی از استقلالی‌های باشخصیت و دوست‌داشتنی است که این 
روزها خودش را با کشف و پرورش استعدادهای فوتبال مشغول کرده و در حال 

کار در فوتبال بدون سروصداست. 
او همچنان پیگیر شرایط استقلال است و تیمش را همراهی می‌کند. او معتقد 
است نکونام امتیازات خوبی گرفته و باید خیلی زود برای فصل آینده رقابت‌ها 

شود. آماده 

با وجود اینکه استقلال نتوانست قهرمان 
لیگ برتر شود و تیم جواد نکونام در رده 
دوم جدول رده‌بندی بیست وسومین 
دوره لیگ برتر فوتبال قرار گرفت، اما باید 
اقرار کرد که استقلال یکی از فصل‌های 
موفق فوتبالی‌اش را پشت سرگذاشت. 
اولاً این تیم با همه مشکلاتی که داشت، 
هفته‌ها در صدر جدول رده‌بندی بود و با 

یک غفلت جایگاهش را از دست داد و در 
ثانی استقلال فقط با یک امتیاز کمتر، 
قهرمانی را از دست داد و این در حالی بود 
که تیم‌های دوم و سوم اختاف امتیاز 

بسیار زیادی با صدر جدول داشتند.
با همه این احوال از روزی که بازی‌ها 
پایان یافت و حتی قبل از آن و در روزهایی 
که استقلال منتظر لغزش صدرنشین 
در هفته‌های پایانی بود، صحبت‌هایی 
درباره جدایی جواد نکونام از استقلال 
بوده و همچنان ادامه دارد. هنوز نه خود 
نکونام و نه مدیران باشگاه استقلال 
اظهارنظر قطعی درباره همکاری مجدد 
نداشته‌اند. اما این شایعات و این حرف 

و حدیث‌ها از کجا نشأت می‌گیرد؟

جواد نکونام در طول فصل گذشته 
رقابت‌ها، همواره با مدیر باشگاه استقلال 
یعنی خطیر اختلافاتی داشت که تا پایان 
همکاری خطیر با باشگاه استقلال ادامه 
داشت و البته با وجود تاش برخی‌ها، 
حداقل برای درز نکردن این اختلافات 
به بیرون از باشگاه، جواد نکونام علناً 
از این اختلافات پرده بر می‌داشت و در 
نهایت خطیر در روزهایی که استقلال در 
صدر جدول بود، این باشگاه را ترک کرد.

حالا شنیده می‌شود تعدادی از مدیران 
ارشد هلدینگ پتروشیمی که مالکیت 
این باشگاه را در اختیار دارند، تمایلی به 
ادامه کار با جواد نکونام ندارند و دلیل 
اصلی این شایعات و عدم تأیید نهایی 

همکاری مجدد نکونام و باشگاه استقلال 
همین موضوع است.

همان‌طور که گفته شد هنوز این موضوع 
تأیید یا رد نشده، اما بر اساس این خبر 
ممکن است راه نکونام و استقلال از 
هم جدا شود و شاید هم در آینده‌ای نه 
چندان دور نکونام بتواند در مذاکرات 
رودررو با مدیران هلدینگ نظر مساعد 
آنها را جلب کرده و آنها را برای همکاری 

متقاعد کند.
طبق آخرین استعلامی که از قرارداد 
نکونام گرفته شده باشگاه استقلال 
می‌تواند یکطرفه قرارداد را به نفع خود 
فسخ کند. از سویی این حق برای نکونام 

نیز قائل شده است.

دلیل شایعه جدایی سرمربی آبی‌ها فاش شد

نکونام در هلدینگ مخالف دارد
گزارش

اکبر منتشلو
روزنامه‌نگار

اکبرپور: اورونوف را نکونام نخواست
سیاوش اکبرپور، بازیکن سابق استقلال به تازگی صحبت‌هایی درباره 
تیم سابق خود به زبان آورده است: »همه چیز دست استقلال بود و 
باید نساجی را می‌برد و قهرمان می‌شد. باید بزرگتر از بهانه‌هایمان 
باشیم. دوستان باید به یاد داشته باشند که استقلال با ضعیف‌ترین 
تیم خود هم DNA قهرمانی دارد.« اکبرپور ادامه داد: »استقلال اصالت 
دارد و باید اصالت‌مان حفظ شود. استقلال از زمان جدایی فرهاد 
مجیدی شخصیتش از بین رفت و رو به سر پایینی رفت. رقیب با 
آرامش خودش جام گرفت و ما با تنشی که برای خودمان درست 
کردیم قهرمان نشدیم. امسال با بهانه‌گیری دو جام را از دست دادیم. 
خود نکونام اورونوف را نخواست و من کاملاً در جریان اتفاقات بودم.«

ـــرش بـ

چندی پیش سرمربی استقلال بابت دو نوبت 
مصاحبه علیه ارکان برگزاری رقابت‌های لیگ از 
سوی کمیته انضباطی با گران‌ترین حکم انضباطی 
تاریخ مواجه شد و کمیته انضباطی، جواد نکونام 
را به دلیل دو مصاحبه جنجالی‌اش در پایان بازی 
نساجی و در حاشیه تمرین استقلال به پرداخت 

۵۰میلیارد ریال جریمه محکوم کرد.
چنین جریمه‌ای چندی پیش علیه عبدالله ویسی 
هم اعمال شده بود اما با یک تخفیف بی‌سابقه، 

جریمه ویسی وتو شد.
عبدالله ویسی به دلیل اظهاراتش در کنفرانس 
مقابل  خوزستان  فولاد  دیدار  از  پس  خبری 
آلومینیوم اراک در هفته بیست‌وپنجم لیگ برتر با 
جریمه عجیب 2میلیاردی که سازمان لیگ اخیراً 
در قوانین خود وضع کرده، مواجه شد ولی کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال این رأی را به تأیید 
نرساند. این تخفیف بی‌سابقه باعث شد تا خیلی 
از فوتبالدوستان فکر کنند این جریمه نکونام هم 

شکسته خواهد شد.
رضا جاودانی، عضو کمیته انضباطی در 
این خصوص به ایران ورزشی گفت: 
»جریمه سازمان لیگ علیه عبدالله 

ویسی در آن مقطع قابلیت اجرایی 
نداشت چراکه این جریمه طبق ماده 71 

اعمال شد و این ماده در تاریخ 1403/2/19 
به تصویب هیأت رئیسه رسیده و قابلیت اجرایی 

پیدا کرده است. اما با تصویب هیأت رئیسه جریمه 
نکونام قابلیت اجرا دارد.«

جاودانی در پاسخ به این سؤال که »آیا این ماده 
شامل مهرداد محمدی هم می‌شود« توضیح داد: 
»بسیار خوب است که این موضوع رسانه‌ای شود، 
در ماده 71 ذکر شده این ماده تنها شامل مصاحبه 
مدیران، مربیان، اعضای کادرفنی و یا افراد نزدیک 
به باشگاه مثل معاون رسانه‌ای و امثالهم خواهد شد 

و در متن قانون به بازیکن اشاره‌ای نشده است.«
جاودانی در واکنش به جریمه‌های سنگین این 
کمیته در فصل گذشته کمیته و نحوه هزینه کرد 
آنها عنوان کرد: »ما فقط تیم‌ها را جریمه می‌کنیم و 
اطلاعی از نحو پرداخت و هزینه‌کرد آنها نداریم. این 

موضوع باید از سازمان لیگ پیگیری شود.«

جاودانی: ما فقط جریمه می‌کنیم

محمدرضا رحیم‌پور
خبر‌نگار


